ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº. 2917/2025.

AUTORA: VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO

SERVIÇOS DE RETIRADA DE ENTULHO NA RUA A, NO RESIDENCIAL

MANACAPURU – ESTRADA NOVO AIRÃO (AM-352).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O serviço solicitado é de extrema necessidade, pois os entulhos tomam conta das

calçadas fazendo com que os pedestres andem no meio da rua. Ressalto ainda que os moradores

da área, quem faz este trajeto pede providências de serviços retiradas de entulho da rua no

referido bairro.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de outubro de 2025.

Lindynês Leite Peres
Vereadora – União Brasil  44